


งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

มหาวิทยาลัยมหาสารคาม
สิงหาคม 2561

คํานํา

          เอกสารงบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดินฉบับนี้ มีความมุ่งหมายที่จะแสดงรายละเอียดในการจัดสรร
งบประมาณรายจ่ายประจําปี ตามแผนงานงบประมาณของรัฐและยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณของมหาวิทยาลัย
ในระดับรายการจําแนกตามหน่วยงาน โดยในงบประมาณ พ.ศ. 2562 มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ได้รับจัดสรร
งบประมาณทั้งสิ้น 5 แผนงาน ประกอบด้วยแผนงานบุคลากรภาครัฐ แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง
ศักยภาพคนแผนงานยุทธศาสตร์สร้างเสริมให้คนมีสุขภาวะที่ดี แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาการศึกษาเพื่อความยั่งยืน 
และแผนงานบูรณาการวิจัยและนวัตกรรม รวมงบประมาณทั้งสิ้น 1,071,947,000 บาท เพื่อขับเคลื่อนภารกิจของ
มหาวิทยาลัยให้บรรลุได้ตามแผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัมหาสารคาม ฉบับท่ี 12 (พ.ศ. 2560 - 2564) ฉบับ
ปรับปรุงกันยายน 2561

           มหาวิทยาลัยมหาสารคาม หวังเป็นอย่างยิ่งว่าเอกสารฉบับนี้จะอํานวยประโยชน์แก่ผู้บริหารมหาวิทยาลัย
และผู้ท่ีสนใจ ได้ใช้ประโยชน์ในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป



รายการ หน้า

ส่วนที่ 1 สรุปข้อมูลภาพรวมงบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562  …………………………………………………… 1        

สรุปงบประมาณจําแนกตามแผนงาน ผลผลิตและรายการ ………………………………………........................................................................... 2         

สรุปงบประมาณจําแนกตามยุทธศาสตร์และงบรายจ่าย …………………………………………............................................................................ 9         

สรุปงบประมาณจําแนกตามหน่วยงานและงบรายจ่าย ………………………………………….............................................................................. 10       

ส่วนที่ 2 รายละเอียดงบประมาณ : คณะหรือเทียบเท่า ………………………………………………………………………………………………………… 12       

 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 13       

 คณะศึกษาศาสตร์ ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 14       

 คณะการบัญชีและการจัดการ ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 15       

 คณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 16       

 คณะศิลปกรรมศาสตร์ …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 17       

 วิทยาลัยการเมืองการปกครอง ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 18       

 วิทยาลัยดุริยางคศิลป์ ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 19       

 คณะวัฒนธรรมศาสตร์ …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 20       

 คณะนิติศาสตร์ ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 21       

 คณะพยาบาลศาสตร์ ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 22       

 คณะเภสัชศาสตร์ …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 23       

 คณะสาธารณสุขศาสตร์ ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 24       

 คณะแพทยศาสตร์ ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 25       

 คณะสัตวแพทยศาสตร์ …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 28       

 คณะวิทยาศาสตร์ …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 29       

 คณะเทคโนโลยี ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 30       

 คณะวิศวกรรมศาสตร์ …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 32       

 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ผังเมืองและนฤมิตศิลป์ …………………………………………………………………………………………………………………… 33       

 คณะวิทยาการสารสนเทศ ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 34       

 คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 35       

ส่วนที่ 3 รายละเอียดงบประมาณ : โรงเรียน ………………………………………………………………………………………………………………………… 36       

 โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายมัธยม) ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 37       

 โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายประถม) …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 38       

สารบัญ



รายการ หน้า

ส่วนที่ 4 รายละเอียดงบประมาณ : ส่วนกลาง ……………………………………………………………………………………………………………………… 39       

 สํานักศึกษาท่ัวไป …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 40       

 สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 41       

 สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 42       

 สํานักคอมพิวเตอร์ ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 43       

 สํานักวิทยบริการ …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 44       

 บัณฑิตวิทยาลัย ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 45       

 กองบริการการศึกษา ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 46       

 กองการเจ้าหน้าท่ี …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 47       

 กองทะเบียนและประมวลผล …………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 48       

 กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ …………………………………………………………………………………………………………………………………… 49       

 กองประชาสัมพันธ์และกิจการต่างประเทศ ……………………………………………………………………………………………………………………………… 51       

 สํานักตรวจสอบภายใน …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 52       

 ศูนย์พัฒนาและประกันคุณภาพ ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 53       

 ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพชีวินวิทยา ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 54       

 กองกลาง ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 55       

 กองกิจการนิสิต ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 56       

 กองอาคารสถานที่ ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 57       

 กองคลังและพัสดุ …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 58       

 กองแผนงาน ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 59       

สารบัญ (ต่อ)



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ส่วนที่ 1

สรุปข้อมูลภาพรวมตามแผนงาน ยุทธศาสตร์ และหน่วยงาน



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

รวมท้ังสิ้น 1,071,947,000   

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 714,776,100         

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 714,776,100         

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 714,776,100         

  1. งบบุคลากร 194,579,800         

     1.1 เงินเดือน 174,105,800          

        1.1.1 อัตราเดิม 153,285,800          

        1.1.2 เงินค่าตอบแทนรายเดือนสําหรับข้าราชการ 10,410,000            

        1.1.3 เงินประจําตําแหน่งทางวิชาการ 10,410,000            

     1.2 ค่าจ้างประจํา 6,318,200              

        1.2.1 อัตราเดิม 6,318,200              

     1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 11,676,000            

        1.3.1 ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาที่ขาดแคลน 11,676,000            

     1.4 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 2,479,800              

        1.4.1 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 2,479,800              

  2. งบดําเนินงาน 20,425,200           

     2.1 คา่ตอบแทน 20,341,200            

        2.1.1 เงินประจําตําแหน่งผู้บริหารที่ไม่มีวาระ 7,929,600              

        2.1.2 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจําตําแหน่ง 2,403,600              

        2.1.3 เงินประจําตําแหน่งผู้บริหารที่มีวาระ 8,796,000              

        2.1.4 ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับตําแหน่งที่มีเหตุพิเศษตําแหน่งนิติกร 126,000                

        2.1.5 ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษข้าราชการที่ได้รับเงินเดือนเต็มข้ัน 200,000                

        2.1.6 ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษลูกจ้างประจําที่ได้รับเงินเดือนเต็มข้ัน 100,000                

        2.1.7 ค่าตอบแทนอาจารยืในสาขาขาดแคลน 120,000                

        2.1.8 ค่าตอบแทนกําลังคนทางด้านสาธารณสุข 666,000                

     2.1 ค่าใช้สอย 84,000                  

        2.1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (พนักงานราชการ) 84,000                  

  3. งบเงินอุดหนุน 499,771,100         

        3.1 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 499,771,100          

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 317,302,200         

4303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 15,637,100           

430312 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 15,637,100           

  1. งบดําเนินงาน 12,788,800           

     1.1 ค่าวัสดุ 12,788,800            

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 12,788,800            

  2. งบลงทุน 2,848,300             

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,848,300              

        2.1.1 ครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการทางภาษา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 802,500                

        2.1.2 เครื่องตรวจความแปรปรวนของการเต้นของหัวใจ  ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 400,000                

        2.1.3 ชุดอุปกรณ์ถ่ายภาพผลิตภัณฑ์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 175,800                

2



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

        2.1.4 ชุดวัดกรดแลคเตทในเลือด ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 120,000                

        2.1.5 ชุดวัดอัตราการเต้นของหัวใจประเภททีม นักกีฬา 12 คน  ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 850,000                

        2.1.6 ชุดวัดความเร่งสําหรับการวิเคราะห์การเคลื่อนไหว ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 250,000                

        2.1.7 ชุดสายวัดอัตราการเต้นของหัวใจประเภททีมและเดี่ยว ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 250,000                

4304 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 130,724,400         

430412 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 130,724,400         

  1. งบดําเนินงาน 53,535,700           

     1.1 ค่าวัสดุ 23,403,000            

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 23,403,000            

     1.2 ค่าสาธารณูปโภค 30,132,700            

        1.2.1 ค่าไฟฟ้า 21,861,500            

        1.2.2 ค่าน้ําประปา 5,138,200              

        1.2.3 ค่าโทรศัพท์ 3,133,000              

  2. งบลงทุน 75,393,500           

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 75,393,500            

2.1.1 กล้องจุลทรรศน์อิเล็กตรอนแบบส่องกราดชนิดตั้งโต๊ะ พร้อมติดตั้ง  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม 
 1  เครื่อง

5,000,000              

2.1.2 ครุภัณฑ์ประกอบอาคารปฏิบัติการกลางทางวิทยาศาสตร์ (ชั้น 2) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  
1 ชุด

6,709,900              

2.1.3 เครื่องเพิ่มปริมาณสารพันธุกรรม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 208,600                

2.1.4 เครื่องวิเคราะห์โปรตีนในอาหาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 1,400,000              

2.1.5 ชุดฝึกสมองกลฝังตัว ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 500,000                

2.1.6 ชุดวิเคราะห์พลังงาน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 1,391,000              

2.1.7 ระบบอินเทอร์เน็ตทุกสรรพสิ่ง (IOT) เพื่อการบูรณาการและประยุกต์กับอุตสาหกรรมการเกษตรและการแพทย์ที่ย่ังยืน
และมั่นคง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ระบบ

3,900,000              

2.1.8 เครื่องป้ัมสูญญากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 37,500                  

2.1.9 ชุดดูดจ่ายสารละลายแบบปรับปริมาตรได้  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 290,500                

2.1.10 ชุดทดลองหุ่นยนต์เคลื่อนที่ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 990,000                

2.1.11 เครื่องผลิตอาหารปลาเม็ดลอยน้ํา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 688,000                

2.1.12 ชุดตรวจวัดสภาพอุตุนิยมวิทยา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชดุ 150,000                

2.1.13 ชุดทดลองอิเล็กทรอนิกส์กําลัง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 900,000                

2.1.14 เครื่องแพคสุญญากาศ มีระบบเติมแก็สไนโตรเจ่น ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 144,400                

2.1.15 ชุดทดสอบการถ่วงสมดุลสแตติกส์และไดนามิกส์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 500,000                

2.1.16 ชุดวิเคราะห์ดินและพืช ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 800,000                

2.1.17 เครื่องย่อยก่ิงไม้ใบไม้ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 60,000                  

2.1.18 ชุดฝึกระบบนิวแมติกในงานอุตสาหกรรม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 350,000                

2.1.19 ตู้ดูดไอระเหยสารเคมี  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  2 เครื่อง 500,000                

2.1.20 เครื่องวัดความขุ่น ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวชิัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 120,000                

2.1.21 ชุดฝึกสถานีกดฝาชิ้นงาน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 800,000                

2.1.22 เครื่องวัดความหนืด ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 139,100                

2.1.23 เครื่องวัดค่าการดูดกลืนแสง ชนิดสายตามองไม่เห็น ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 700,000                

3



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

2.1.24 เครื่องวิเคราะห์เยื่อใย ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 380,000                

2.1.25 เครื่องวิเคราะห์สารในอาหารแบบสเปกโตรโฟโตมิเตอร์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 550,000                

2.1.26 เครื่องให้แสงอุลตร้าไวโอเลต ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 75,000                  

2.1.27 ครุภัณฑ์ประกอบอาคารปฏิบัติการกลางทางวิทยาศาสตร์ (ชั้น 3)   ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม  1 ชุด

1,598,200              

2.1.28 เครื่องกวนสารชนิดแม่เหล็ก พร้อมให้ความร้อน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  10 เครื่อง 160,500                

2.1.29 เครื่องเจียรนัยแนวราบ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 460,100                

2.1.30 เครื่องไมโครสโคป-ฟูเรียทรานฟอร์มอนฟาเรดสเปกโตรมิเตอร์พร้อมติดตั้ง  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม  1  เครื่อง

4,500,000              

2.1.31 เครื่องวิเคราะห์หาค่าไนโตรเจนทางการเกษตร(ดิน/พืช)แบบ 20 หลุม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม  1 เครื่อง

1,500,000              

2.1.32 ชุดระบบไบโอรีแอคเตอร์แบบจมชั่วคราว ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 140,100                

2.1.33 เครื่องอ่านปฏิกิริยาบนไมโครเพลท ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 500,000                

2.1.34 ชุดกล้องจุลทรรศน์สําหรับส่องสัตว์น้ําขนาดเล็ก ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 500,000                

2.1.35 ชุดตรวจสอบความบริสุทธ์ิของสารพันธ์ุกรรม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 500,000                

2.1.36 ชุดตู้บ่มตัวอย่างอาหาร (lncubator) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 300,000                

2.1.37 ชุดบดป่ันตัวอย่างสําหรับห้องปฏิบัติการอาหาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  2 ชุด 118,000                

2.1.38 ชุดปฏิบัติการชีววิทยาระดับโมเลกุล ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 399,700                

2.1.39 ชุดปฏิบัติการทางชีวภาพ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 395,000                

2.1.40 ชุดวัดคุณภาพน้ํานม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 347,700                

2.1.41 ชุดอุปกรณ์เก็บตัวอย่างน้ําและดินตะกอน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวดัมหาสารคาม  1 ชุด 150,000                

2.1.42 ชุดอุปกรณ์เตรียมตัวอย่างพืชวิเคราะห์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 180,000                

2.1.43 กล้องจุลทรรศน์ชนิด  2 กระบอกตา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  12 เครื่อง 840,000                

2.1.44 ครุภัณฑ์ประกอบอาคารปฏิบัติการกลางทางวิทยาศาสตร์ (ชั้น 4)  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม
  1 ชุด

8,886,100              

2.1.45 เครื่องฉีดพลาสติกแบบก่ึงอัตโนมตัิพร้อมแม่พิมพ์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 374,500                

2.1.46 เครื่องวัดการถ่ายเทความร้อนของวัสดุ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 494,000                

2.1.47 เครื่องหาพื้นที่ผิวและความพรุนของอนุภาคพร้อมติดตั้ง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 2,650,000              

2.1.48 ตู้อบลมร้อน (ตู้อบพันธ์ุไม้)   ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 95,000                  

2.1.49 ชุดอุปกรณ์บดละเอียดตัวอย่างชีววิเคราะห์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 720,000                

2.1.50 ตู้เก็บเช้ือจุลินทรีย์ในอาหารแบบแช่แข็ง (deep freezer) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 250,000                

2.1.51 ตู้ควบคุมสภาวะแวดล้อมสําหรับเลี้ยงสัตว์น้ํา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ตู้ 450,000                

2.1.52 ตู้คาร์บอนอินคูเบเตอร์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ตู้ 500,000                

2.1.53 ตู้ชีวนิรภัย (biosafety cabinet class II) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  2 เครื่อง 760,000                

2.1.54 ตู้บ่มเชื้อพร้อมเขย่าแบบอุณหภูมิต่ําสําหรับเลี้ยงเชื้อสัตว์น้ํา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ตู้ 200,000                

2.1.55 ตู้ปลอดเชื้อ (Biologicalsafety cabinet class ll) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 400,000                

2.1.56 อุปกรณ์วัดความหนืดในอาหาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 400,000                

2.1.57 กล้องจุลทรรศน์พร้อมชุดถ่ายภาพ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 200,000                

2.1.58 ครุภัณฑ์ห้องปฎิบัติกลางทางวิทยาศาสตร์ (ชั้น 7 ) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 5,112,000              

2.1.59 เครื่องทดสอบคลื่นในคอนกรีตแบบอัลตร้าโซนิค ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 395,000                

2.1.60 เครื่องวัดค่าการดูดกลืนแสง  รุ่น UV-1800 ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 450,000                

2.1.61 ครุภัณฑ์ห้องปฎิบัติกลางทางวิทยาศาสตร์ (ชั้น 8 ) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 5,893,400              

4



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

2.1.62 เครื่องชั่งดิจิตอล ทศนิยม 2 ตําแหน่ง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  10 เครื่อง 280,000                

2.1.63 เครื่องวัดระยะทางชนิดอิเล็กทรอนิคส์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 650,000                

2.1.64 ชุดเครื่องรับสัญญาณบอกตําแหน่งจากดาวเทียม GNSS ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 533,500                

2.1.65 เครื่องทําแห้งแบบแช่เยือกแข็ง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 950,000                

2.1.66 เครื่องวัดก๊าชคาร์บอนไดออกไซด์แบบพกพา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 110,000                

2.1.67 เครื่องวัดค่ามุมที่ผิวสัมผัส ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 600,000                

2.1.68 ลิฟต์โดยสาร น้ําหนักบรรทุก 1600 กิโลกรัม พร้อมติดตั้ง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 1,765,500              

2.1.69 เครื่องทําไอศครีมแบบยืน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 203,300                

2.1.70 เครื่องวัดแรงตึงผิว ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 233,000                

2.1.71 ชุดกล้องจุลทรรศน์กําลังขยายสูงชนิด 3 กระบอกตา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 450,000                

2.1.72 เครื่องบดป่ันตัวอย่างความเร็วสูง ตําบลขามเรียง อําเภอกนัทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 120,000                

2.1.73 ชุดกล้องสเตอร์ริโอ ชนิด 3 กระบอกตา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 290,000                

2.1.74 ชุดเครื่องป่ันเส้นใยนาโนไฟฟ้าสถิต ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 447,200                

2.1.75 เครื่องป่ันเหวี่ยงชนิดควบคุมอุณหภูมิ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 310,300                

2.1.76 ชุดเครื่องมือชีวเคมีสิ่งแวดล้อม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 50,500                  

2.1.77 ชุดเครื่องมือทดสอบคุณภาพข้าว ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 296,900                

  3. งบเงินอุดหนุน 1,795,200             

        3.1.1 เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนากําลังคนด้านวิทยาศาสตร์ ระยะที่ 2 (ทุนเรียนดีวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทย) 1,795,200              

4305 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 163,940,700         

430512 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 163,940,700         

  1. งบดําเนินงาน 14,724,000           

     1.1 ค่าวัสดุ 14,724,000            

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 14,724,000            

  2. งบลงทุน 149,216,700         

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 81,246,700            

2.1.1 กล้องถ่ายภาพลูกตาส่วนหน้าความละเอียดสูง ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 4,800,000              

2.1.2 เครื่องเก็บตัวอย่างฝุ่นในบรรยากาศแบบเปลี่ยนกระดาษกรองอัตโนมัติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม  1 เครื่อง

1,318,800              

2.1.3 เครื่องตรวจสารชีวเคมีในเลือดชนิดอัตโนมัติ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 1,500,000              

2.1.4 เครื่องทําแห้งเยือกแข็งแบบสุญญากาศ (Freeze dryer) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 2,400,000              

2.1.5 เครื่องทําแห้งสารโดยเทคนิคการใช้ความเย็น (Freeze dryer) ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 1,500,000              

2.1.6 เครื่องอ่านปฏิกิริยาบนไมโครเพลทแบบฟูลออร์เรสเซนต์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 2,300,000              

2.1.7 เครื่องมือใส่ท่อช่วยหายใจชนิดโค้งงอด้วยระบบวิดีทัศน์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 966,800                

2.1.8 เครื่องวัดคุณภาพน้ํา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 340,000                

2.1.9 เครื่องวัดดัชนีความร้อนแบบติดตัวบุคคล ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  4 เครื่อง 513,600                

2.1.10 ป๊ัมสุญญากาศ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 214,000                

2.1.11 เครื่องมือใส่ท่อช่วยหายใจชนิดวิดีทัศน์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 984,400                

2.1.12 เครื่องวัดปริมาณแก๊สในพ้ืนที่อับอากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 80,500                  

2.1.13 เครื่องอัลตร้าซาวด์เส้นเอ็นและกล้ามเนื้อสําหรับสัตว์ใหญ่ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 520,000                

2.1.14 หม้อนึ่งฆ่าเชื้อ ขนาดไม่น้อยกว่า 50 ลิตร ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ใบ 400,000                

2.1.15 เครื่องล้างจาน ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 352,000                

5



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

2.1.16 เครื่องวัดปริมาณฝุ่นละอองในอากาศ Casella 712 ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 331,600                

2.1.17 โคมไฟผ่าตัดติดเพดาน LED ชนิดโคมเดี่ยว พร้อมแขนรองรับกล้องวีดีทัศน์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม
  1 ตัว

825,000                

2.1.18 หุ่นช่วยฟ้ืนคืนชีพผู้ใหญ่ เต็มตัว ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ตัว 432,300                

2.1.19 เครื่องวัดปริมาณเสียงสะสม พร้อมเครื่องปรับเทียบมาตรฐานเสียง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม
  4 เครื่อง

1,326,800              

2.1.20 ชุดโคมไฟผ่าตัดสัตว์ใหญ่ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 720,000                

2.1.21 ชุดอุปกรณ์ผ่าตัดกระดูกสันหลัง Spine Set ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 600,000                

2.1.22 เครื่องวัดระดับความดังและวิเคราะห์ความถ่ีเสียง พร้อมเครื่องปรับเทียบมาตรฐานเสียง ตําบลขามเรียง 
อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  4 เครื่อง

1,583,600              

2.1.23 ชุดอุปกรณ์ทําฟันม้า ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 910,000                

2.1.24 ชุดอุปกรณ์ผ่าตัดต้อหิน ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 158,500                

2.1.25 เครื่องวัดอัตราการไหลของอากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 198,400                

2.1.26 ชุดอุปกรณ์ผ่าตัดทั่วไปและทําแผล ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 265,400                

2.1.27 ชุดอุปกรณ์ผ่าตัดปลูกถ่ายกระจกตา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 173,900                

2.1.28 ชุดอุปกรณ์สําหรับผ่าตัดจอประสาทตา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  3 ชุด 1,346,100              

2.1.29 ซองบังคับโค ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ซอง 80,000                  

2.1.30 ตู้บ่ม บีโอดี ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 250,000                

2.1.31 ตู้ปลอดเชื้อ ขนาดไม่นอ้ยกว่า 5 ฟุต ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ตู้ 599,000                

2.1.32 รถพ่วงบรรทุกม้าชนิดเดินลงด้านหน้า ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 คัน 390,000                

2.1.33 ตู้เย็นเก็บเวชภัณฑ์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 79,000                  

2.1.34 รถไฟฟ้านั่งขับติดตั้งตู้สแตนเลสพร้อมหลังคา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  4 คัน 600,000                

2.1.35 กล้องจุลทรรศน์หัวกลบัเทคนิคฟลูออเรสเซนต์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 895,000                

2.1.36 เครื่องแก๊สโครมาโทรกราฟี Gas Chromatography(GC) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 1,500,000              

2.1.37 เครื่องตรวจนับโคโลนี ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 128,400                

2.1.38 เครื่องตรวจวิเคราะห์ภาพตัดขวางของจอประสาทตา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 6,500,000              

2.1.39 เครื่องวิเคราะห์กรดด่างก๊าซและสารอิเลคโตรไลท์ในเลือด ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 1,895,000              

2.1.40 เครื่องทดสอบการแตกตัวของเม็ดยา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 235,400                

2.1.41 เครื่องผลิตน้ํากลั่น (Distilled water) ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 400,000                

2.1.42 เครื่องผ่าตัดน้ําวุ้นตาส่วนหลัง ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 6,000,000              

2.1.43 เครื่องมือเทคนิคการวิเคราะห์สําหรับการวิเคราะห์โลหะ(AAS) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 
เครื่อง

1,850,000              

2.1.44 โคมไฟผ่าตัดติดเพดาน LED ชนิดโคมคู่ พร้อมแขนรองรับกล้องวีดีทัศน์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวดัมหาสารคาม  1
 ตัว

1,320,000              

2.1.45 เครื่องทดสอบความหนาแน่นของผงยา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 214,000                

2.1.46 เครื่องผลิตน้ําบริสุทธ์ิปราศจากไอออน (DI) ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 550,000                

2.1.47 เครื่องแยกสารความดันสูง(HPLC) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 2,850,000              

2.1.48 เครื่องล้างกล้องส่องตรวจกระเพาะอาหาร ชนิด 2 ช่อง ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวดัมหาสารคาม  1 เครื่อง 2,500,000              

2.1.49 โคมไฟผ่าตัดติดเพดาน LED ชนิดโคมเดี่ยว พร้อมกล้องวีดีทัศน์ติดบนแขนแยก ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัด
มหาสารคาม  1 ตัว

1,210,000              

2.1.50 เครื่องเก็บตัวอย่างจุลชีพในอากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  2 เครื่อง 400,000                

2.1.51 เครื่องทดสอบคุณสมบัติของผงยา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 374,500                

6



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

2.1.52 เครื่องวัดการดูดกลืนแสง ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 246,100                

2.1.53 โคมไฟผ่าตัดแบบ LED ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  3 ชุด 6,000,000              

2.1.54 ชุดเครื่องมือศัลยกรรมสัตว์เล็ก ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 1,999,200              

2.1.55 เครื่องเก็บตัวอย่างอากาศแบบพกพา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  5 เครื่อง 535,000                

2.1.56 เครื่องวัดความต่างศักย์ไฟฟ้าในเซลล ์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 200,000                

2.1.57 เครื่องสกัดสารในภาวะวิกฤติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 246,100                

2.1.58 ชุดรับและแปลงสัญญานภาพเอกซเรย์เป็นดิจิตอล ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 3,000,000              

2.1.59 เตียงผ่าตัดทั่วไป ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เตียง 1,650,000              

2.1.60 เครื่องตรวจนับเม็ดเลือดอัตโนมัติของสัตว์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 999,500                

2.1.61 เครื่องวัดความเข้มแสง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  5 เครื่อง 117,700                

2.1.62 เครื่องวัดความหนืด ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 70,000                  

2.1.63 เตียงผ่าตัดศัลยกรรมกระดูกและข้อ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เตียง 4,500,000              

2.1.64 เครื่องกระตุ้นเส้นประสาทส่วนปลาย  ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 53,500                  

2.1.65 เครื่องเลเซอร์สําหรับการรักษา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 449,400                

2.1.66 เครื่องวัดคุณภาพอากาศในอาคาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  2 เครื่อง 770,400                

2.1.67 ชุดแยกโปรตีนระนาบที่ 1 ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 640,000                

2.1.68 เครื่องจ้ีเย็นสําหรับผ่าตัดตา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 250,000                

2.1.69 เครื่องวัดความดันเลอืดแบบดอปเปอร์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  5 เครื่อง 260,000                

2.1.70 เครื่องวัดดัชนีความร้อนในสภาพแวดล้อม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  4 เครื่อง 800,000                

2.1.71 ถังไนโตรเจนเหลว ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  2 ถัง 577,800                

     2.2 ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 67,970,000            

        2.2.1 อาคารชุดพักอาศัยบุคลากรทางการแพทย์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม 1 หลัง 67,970,000            

        งบประมาณทั้งสิ้น 97,100,000 บาท

        เงินนอกงบประมาณ 29,130,000 บาท

        เงินงบประมาณ 67,970,000 บาท

4306 : ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 3,000,000             

430622 : เผยแพร่ความรู้และบริการวิชาการ 3,000,000             

  1. งบรายจ่ายอื่น 3,000,000             

        1.1 ค่าใช้จ่ายโครงการบริการวิชาการแก่ชุมชน 3,000,000              

4313 : ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 4,000,000             

431302 : กิจกรรมส่งเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 4,000,000             

  1. งบรายจ่ายอื่น 4,000,000             

        1.1 ค่าใช้จ่ายโครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 4,000,000              

3 : แผนงานยุทธศาสตร์สร้างเสริมให้คนมีสุขภาวะที่ดี 18,440,500           

4702 : โครงการ : โครงการเพิ่มศักยภาพการให้บริการทางด้านสาธารณสุข 2,855,500             

470212 : กิจกรรมบริการรักษาพยาบาลและส่งเสริมสุขภาพ 2,855,500             

  1. งบดําเนินงาน 2,855,500             

     1.1 ค่าวัสดุ 2,855,500              

        1.1.1 วัสดุเวชภัณฑ์ยา 2,855,500              

7



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

4703 : โครงการ : ผลิตพยาบาลเพิ่ม 15,585,000           

470312 : เร่งรัดการผลิตนิสิตสาขาพยาบาลศาสตร์ 15,585,000           

  1. งบเงินอุดหนุน 15,585,000           

        1.1 เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพิ่ม 15,585,000            

4 : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาการศึกษาเพ่ือความยั่งยืน 15,545,300           

5602 : โครงการ : สนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 15,545,300           

560211 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 15,545,300           

  1. งบเงินอุดหนุน 15,545,300           

        1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

        1.1.1 ค่าหนังสือ 2,536,700              

        1.1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน 1,123,600              

        1.1.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน 1,249,900              

        1.1.4 ค่าจัดการเรียนการสอน 8,500,700              

        1.1.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 2,134,400              

5 : แผนงานบูรณาการวิจัยและนวัตกรรม 5,882,900             

4504 :  โครงการ : วิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม 1,800,000             

450411 : กิจกรรมสนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรมด้านสังคม 1,800,000             

  1. งบเงินอุดหนุน 1,800,000             

        1.1 ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม 1,800,000              

4505 :  โครงการ : วิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ 4,082,900             

450511 : กิจกรรมสนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อสร้างความเป็นเลิศทางวิชาการ 4,082,900             

  1. งบเงินอุดหนุน 4,082,900             

        1.1 ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนาเพื่อสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ 4,082,900              

8



เงิน
เด

ือน
ค่า

จ้า
งป

ระ
จํา

ค่า
จ้า

งช
ั่วค

รา
ว

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
รา

ชก
าร

รว
ม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ใช
้สอ

ย
ค่า

วัส
ดุ

ค่า
สา

ธา
รฯ

รว
ม

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

สิ่ง
ก่อ

สร
้าง

รว
ม

รว
มท

ั้งส
ิ้น

1,
07

1,
94

7,
00

0
   

17
4,

10
5,

80
0

   
6,

31
8,

20
0

   
 

11
,6

76
,0

00
  

2,
47

9,
80

0
   

   
19

4,
57

9,
80

0
   

20
,3

41
,2

00
   

84
,0

00
   

   
   

53
,7

71
,3

00
   

30
,1

32
,7

00
   

10
4,

32
9,

20
0

  
15

9,
48

8,
50

0
   

67
,9

70
,0

00
   

 
22

7,
45

8,
50

0
   

 
53

8,
57

9,
50

0
   

7,
00

0,
00

0
   

  

1 
: พั

ฒ
นา

กา
รผ

ลิต
บัณ

ฑิต
ที่มี

คุณ
ภา

พภ
าย

ใต
้กา

รจ
ัดก

าร
เร
ียน

กา
รส

อน
ใน

หล
ักส

ูตร
ที่ทั

นส
มัย

ตา
มเ

กณ
ฑ์คุ

ณ
ภา

พ
แล

ะม
าต

รฐ
าน

ขอ
งช

าต
ิแล

ะส
าก

ล
34

1,
43

2,
50

0
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

50
,9

15
,8

00
   

30
,1

32
,7

00
   

81
,0

48
,5

00
   

 
15

9,
48

8,
50

0
   

67
,9

70
,0

00
   

 
22

7,
45

8,
50

0
   

 
32

,9
25

,5
00

   
  

-
   

   
   

   
  

ผล
ผลิ

ต 
: ผู้

สํา
เร็จ

กา
รศ

ึกษ
าด

้าน
สัง

คม
ศา

สต
ร์

15
,63

7,1
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

12
,78

8,8
00

   
 

-
   

   
   

   
   

12
,78

8,8
00

   
  

2,8
48

,30
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

2,8
48

,30
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

ผล
ผลิ

ต 
: ผู้

สํา
เร็จ

กา
รศ

ึกษ
าด

้าน
วิท

ยา
ศา

สต
ร์แ

ละ
เท

คโ
นโ

ลยี
13

0,7
24

,40
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

23
,40

3,0
00

   
 

30
,13

2,7
00

   
 

53
,53

5,7
00

   
  

75
,39

3,5
00

   
  

-
   

   
   

   
   

 
75

,39
3,5

00
   

   
1,7

95
,20

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

ผล
ผลิ

ต 
: ผู้

สํา
เร็จ

กา
รศ

ึกษ
าด

้าน
วิท

ยา
ศา

สต
ร์สุ

ขภ
าพ

16
3,9

40
,70

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
14

,72
4,0

00
   

 
-

   
   

   
   

   
14

,72
4,0

00
   

  
81

,24
6,7

00
   

  
67

,97
0,0

00
   

   
14

9,2
16

,70
0

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   

โค
รง

กา
ร 

: ผ
ลิต

พย
าบ

าล
เพ

ิ่ม
15

,58
5,0

00
   

   
  

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

15
,58

5,0
00

   
   

-
   

   
   

   
   

โค
รง

กา
ร 

: ส
นับ

สน
นุค

่าใ
ช้จ่

าย
กา

รจั
ดก

าร
ศึก

ษา
ตั้ง

แต
่

ระ
ดับ

อน
ุบา

ลจ
นจ

บก
าร

ศึก
ษา

ขั้น
พื้น

ฐา
น

15
,54

5,3
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
15

,54
5,3

00
   

   
-

   
   

   
   

   

2 
: พั

ฒ
นา

กา
รว

ิจัย
แล

ะส
ร้า

งส
รร

ค์เ
พื่อ

สร
้าง

อง
ค์ค

วา
มร

ู้
แล

ะน
วัต

กร
รม

ที่ส
ร้า

งคุ
ณ
ค่า

ทา
งว

ิชา
กา

รแ
ละ

มูล
ค่า

เพิ่
ม

ให้
กับ

ชุม
ชน

แล
ะส

ังค
ม

5,
88

2,
90

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
 

5,
88

2,
90

0
   

   
 

-
   

   
   

   
  

โค
รง

กา
ร 

: ว
ิจัย

แล
ะน

วัต
กร

รม
เพ

ื่อก
าร

พัฒ
นา

สัง
คม

แล
ะ

สิ่ง
แว

ดล้
อม

1,8
00

,00
0

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

1,8
00

,00
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   

โค
รง

กา
ร 

: ว
ิจัย

แล
ะน

วัต
กร

รม
เพ

ื่อก
าร

สร
้าง

อง
ค์ค

วา
มร

ู้
พื้น

ฐา
นข

อง
ปร

ะเ
ทศ

4,0
82

,90
0

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

4,0
82

,90
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   

3 
: เ

ป็น
ศูน

ย์ก
ลา

งแ
ห่ง

กา
รเ
รีย

นร
ู้แล

ะบ
ริก

าร
วิช

าก
าร

แก
่สัง

คม
5,

85
5,

50
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

2,
85

5,
50

0
   

  
-

   
   

   
   

  
2,

85
5,

50
0

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
3,

00
0,

00
0

   
  

ผล
ผลิ

ต 
: ผ

ลง
าน

กา
รใ
ห้บ

ริก
าร

วิช
าก

าร
3,0

00
,00

0
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

3,0
00

,00
0

   
   

โค
รง

กา
ร 

: เ
พิ่ม

ศัก
ยภ

าพ
กา

รใ
ห้บ

ริก
าร

ทา
งด

้าน
สา

ธา
รณ

สุข
2,8

55
,50

0
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

2,8
55

,50
0

   
   

-
   

   
   

   
   

2,8
55

,50
0

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

4 
: อ

นุร
ักษ

์ ฟื้
นฟู

 แ
ละ

ส่ง
เส

ริม
ศิล

ปว
ัฒ
นธ

รร
ม 

ขน
บ

ธร
รม

เน
ียม

 ป
ระ

เพ
ณ

ี แ
ละ

ภูมิ
ปัญ

ญ
าท

้อง
ถิ่น

ใน
ฐา

นะ
ทุน

ทา
งว

ัฒ
นธ

รร
มท

ี่สา
มา

รถ
นํา

ไป
ใช

้ปร
ะโ

ยช
น์ต

่อส
ังค

ม
4,

00
0,

00
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
4,

00
0,

00
0

   
  

ผล
ผลิ

ต 
: ผ

ลง
าน

ทํา
นุบ

ําร
ุงศ

ิลป
วัฒ

นธ
รร

ม
4,0

00
,00

0
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

4,0
00

,00
0

   
   

5 
: พั

ฒ
นา

ระ
บบ

บร
ิหา

รจ
ัดก

าร
ให

้มีป
ระ

สิท
ธิภ

าพ
 แ

ละ
ยก

ระ
ดบั

กา
รบ

ริห
าร

จัด
กา

รม
หา

วิท
ยา

ลัย
ตา

มห
ลัก

ธร
รม

าภิ
บา

ล
71

4,
77

6,
10

0
   

   
17

4,
10

5,
80

0
   

6,
31

8,
20

0
   

 
11

,6
76

,0
00

  
2,

47
9,

80
0

   
   

19
4,

57
9,

80
0

   
20

,3
41

,2
00

   
84

,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

  
20

,4
25

,2
00

   
 

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
49

9,
77

1,
10

0
   

-
   

   
   

   
  

รา
ยก

าร
ค่า

ใช
้จ่า

ยบ
ุคล

าก
รภ

าค
รัฐ

71
4,7

76
,10

0
   

   
 

17
4,1

05
,80

0
   

 
6,3

18
,20

0
   

  
11

,67
6,0

00
   

2,4
79

,80
0

   
   

 
19

4,5
79

,80
0

   
 

20
,34

1,2
00

   
 

84
,00

0
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
20

,42
5,2

00
   

  
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

49
9,7

71
,10

0
   

 
-

   
   

   
   

   

สร
ุปง

บป
ระ

มา
ณ
รา

ยจ
่าย

เงิน
แผ

่นด
ิน 

ปร
ะจ

ําปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
.2

56
2 

มห
าว

ิทย
าล

ัยม
หา

สา
รค

าม
 จ

ําแ
นก

ตา
มย

ุทธ
ศา

สต
ร์ม

หา
วิท

ยา
ลัย

 แ
ละ

 ง
บร

าย
จ่า

ย

หน
่วย

งา
น

รว
ม

งบ
บุค

ลา
กร

งบ
ดํา

เน
ินง

าน
งบ

ลง
ทุน

งบ
เงิน

อุด
หน

ุน
งบ

รา
ยจ

่าย
อื่น

9



เงิน
เด

ือน
ค่า

จ้า
งป

ระ
จํา

ค่า
จ้า

งช
ั่วค

รา
ว

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
รา

ชก
าร

รว
ม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ใช
้สอ

ย
ค่า

วัส
ดุ

ค่า
สา

ธา
รฯ

รว
ม

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

สิ่ง
ก่อ

สร
้าง

รว
ม

รว
มทั้

งส
ิ้น

1,
07

1,
94

7,
00

0
   

17
4,

10
5,

80
0

   
6,

31
8,

20
0

   
 

11
,6

76
,0

00
  

2,
47

9,
80

0
   

   
19

4,
57

9,
80

0
   

20
,3

41
,2

00
   

  
84

,0
00

   
   

   
53

,7
71

,3
00

   
30

,1
32

,7
00

   
10

4,
32

9,
20

0
  

15
9,

48
8,

50
0

   
67

,9
70

,0
00

   
 

22
7,

45
8,

50
0

   
 

53
8,

57
9,

50
0

   
7,

00
0,

00
0

   
  

01
 ค

ณ
ะ-
เที

ยบ
เท่

า
39

5,
46

9,
48

0
   

   
99

,9
69

,1
00

   
 

-
   

   
   

   
8,

44
8,

00
0

   
 

1,
03

6,
08

0
   

   
10

9,
45

3,
18

0
   

-
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
 

53
,7

71
,3

00
   

-
   

   
   

   
  

53
,7

71
,3

00
   

 
14

6,
89

4,
80

0
   

67
,9

70
,0

00
   

 
21

4,
86

4,
80

0
   

 
17

,3
80

,2
00

   
  

-
   

   
   

   
  

01
 ค

ณ
ะม

นุษ
ยศ

าส
ตร

์แล
ะสั

งค
มศ

าส
ตร์

15
,28

5,7
30

   
   

  
8,0

83
,13

0
   

   
 

-
   

   
   

   
  

4,7
88

,00
0

   
  

-
   

   
   

   
   

 
12

,87
1,1

30
   

   
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

1,6
12

,10
0

   
   

-
   

   
   

   
   

1,6
12

,10
0

   
   

80
2,5

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
80

2,5
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   

02
 ค

ณ
ะศ

ึกษ
าศ

าส
ตร์

11
,18

5,9
40

   
   

  
7,1

58
,36

0
   

   
 

-
   

   
   

   
  

67
2,0

00
   

   
 

23
3,8

80
   

   
   

 
8,0

64
,24

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
1,2

51
,70

0
   

   
-

   
   

   
   

   
1,2

51
,70

0
   

   
1,8

70
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
1,8

70
,00

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   

03
 ค

ณ
ะก

าร
บัญ

ชีแ
ละ

กา
รจั

ดก
าร

8,5
93

,54
0

   
   

   
 

3,7
06

,34
0

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

3,7
06

,34
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

4,8
87

,20
0

   
   

-
   

   
   

   
   

4,8
87

,20
0

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

04
 ค

ณ
ะก

าร
ท่อ

งเท
ี่ยว

แล
ะก

าร
โร
งแ

รม
2,2

47
,96

0
   

   
   

 
84

1,0
60

   
   

   
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

84
1,0

60
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

1,4
06

,90
0

   
   

-
   

   
   

   
   

1,4
06

,90
0

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

05
 ค

ณ
ะศ

ิลป
กร

รม
ศา

สต
ร์

5,3
61

,75
0

   
   

   
 

4,4
73

,15
0

   
   

 
-

   
   

   
   

  
32

4,0
00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

4,7
97

,15
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

38
8,8

00
   

   
  

-
   

   
   

   
   

38
8,8

00
   

   
   

17
5,8

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
17

5,8
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   

06
 ว
ิทย

าลั
ยก

าร
เม

ือง
กา

รป
กค

รอ
ง

3,2
64

,31
0

   
   

   
 

1,3
41

,01
0

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

1,3
41

,01
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

1,9
23

,30
0

   
   

-
   

   
   

   
   

1,9
23

,30
0

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

07
 ว
ิทย

าลั
ยด

ุริย
าง

คศ
ิลป์

3,4
35

,31
0

   
   

   
 

1,7
72

,21
0

   
   

 
-

   
   

   
   

  
1,4

40
,00

0
   

  
-

   
   

   
   

   
 

3,2
12

,21
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

22
3,1

00
   

   
  

-
   

   
   

   
   

22
3,1

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

08
 ค

ณ
ะว

ัฒ
นธ

รร
มศ

าส
ตร

์
1,0

92
,65

0
   

   
   

 
94

9,8
50

   
   

   
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

94
9,8

50
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

14
2,8

00
   

   
  

-
   

   
   

   
   

14
2,8

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

09
 ค

ณ
ะน

ิติศ
าส

ตร
์

1,4
13

,03
0

   
   

   
 

46
0,1

30
   

   
   

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

 
46

0,1
30

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
95

2,9
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
95

2,9
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   

10
 ค

ณ
ะพ

ยา
บา

ลศ
าส

ตร
์

26
,41

0,1
00

   
   

  
9,0

68
,40

0
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

 
9,0

68
,40

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
1,7

56
,70

0
   

   
-

   
   

   
   

   
1,7

56
,70

0
   

   
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

15
,58

5,0
00

   
   

-
   

   
   

   
   

11
 ค

ณ
ะเ
ภส

ัชศ
าส

ตร์
12

,05
5,1

50
   

   
  

3,5
62

,35
0

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

3,5
62

,35
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

2,5
94

,40
0

   
   

-
   

   
   

   
   

2,5
94

,40
0

   
   

5,8
98

,40
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

5,8
98

,40
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

12
 ค

ณ
ะส

าธ
าร

ณ
สุข

ศา
สต

ร์
23

,08
5,3

10
   

   
  

2,0
85

,71
0

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

2,0
85

,71
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

6,5
73

,20
0

   
   

-
   

   
   

   
   

6,5
73

,20
0

   
   

14
,42

6,4
00

   
  

-
   

   
   

   
   

 
14

,42
6,4

00
   

   
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

13
 ค

ณ
ะแ

พท
ยศ

าส
ตร

์
12

0,9
70

,84
0

   
   

 
2,5

63
,44

0
   

   
 

-
   

   
   

   
  

42
0,0

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
2,9

83
,44

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
5,7

79
,00

0
   

   
-

   
   

   
   

   
5,7

79
,00

0
   

   
44

,23
8,4

00
   

  
67

,97
0,0

00
   

   
11

2,2
08

,40
0

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   

14
 ค

ณ
ะสั

ตว
แพ

ทย
ศา

สต
ร์

19
,17

1,0
10

   
   

  
1,3

24
,51

0
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
  

28
6,8

00
   

   
   

 
1,6

11
,31

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
87

6,2
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
87

6,2
00

   
   

   
16

,68
3,5

00
   

  
-

   
   

   
   

   
 

16
,68

3,5
00

   
   

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   

15
 ค

ณ
ะว

ิทย
าศ

าส
ตร์

55
,99

0,6
20

   
   

  
19

,11
8,2

20
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
51

5,4
00

   
   

   
 

19
,63

3,6
20

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
4,5

96
,70

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
4,5

96
,70

0
   

   
29

,96
5,1

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
29

,96
5,1

00
   

   
1,7

95
,20

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

16
 ค

ณ
ะเ
ทค

โน
โล

ยี
37

,30
3,2

50
   

   
  

18
,46

0,7
50

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

18
,46

0,7
50

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
3,0

74
,50

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
3,0

74
,50

0
   

   
15

,76
8,0

00
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
15

,76
8,0

00
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

17
 ค

ณ
ะว

ิศว
กร

รม
ศา

สต
ร์

18
,60

0,0
80

   
   

  
3,7

61
,78

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
48

0,0
00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
4,2

41
,78

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
5,5

87
,10

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
5,5

87
,10

0
   

   
8,7

71
,20

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

8,7
71

,20
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

18
 ค

ณ
ะส

ถา
ปัต

ยก
รร

มศ
าส

ตร
์ ผั

งเม
ือง

แล
ะน

ฤม
ิตศิ

ลป์
3,2

13
,53

0
   

   
   

 
69

4,4
30

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
69

4,4
30

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
2,5

19
,10

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
2,5

19
,10

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

19
 ค

ณ
ะว

ิทย
าก

าร
สา

รส
นเ

ทศ
17

,67
0,8

80
   

   
  

8,1
54

,08
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
8,1

54
,08

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
5,6

16
,80

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
5,6

16
,80

0
   

   
3,9

00
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

3,9
00

,00
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

20
 ค

ณ
ะสิ่

งแ
วด

ล้อ
มแ

ละ
ทร

ัพย
าก

รศ
าส

ตร
์

9,1
18

,49
0

   
   

   
 

2,3
90

,19
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

32
4,0

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

2,7
14

,19
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

2,0
08

,80
0

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

2,0
08

,80
0

   
   

4,3
95

,50
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
4,3

95
,50

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

02
 โร

งเร
ียน

15
,5

45
,3

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
15

,5
45

,3
00

   
  

-
   

   
   

   
   

  

21
 โร

งเร
ียน

สา
ธิต

 ม
มส

 (ฝ่
าย

มัธ
ยม

)
12

,15
0,9

00
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

12
,15

0,9
00

   
   

-
   

   
   

   
   

   

22
 โร

งเร
ียน

สา
ธิต

 ม
มส

 (ฝ่
าย

ปร
ะถ

ม)
3,3

94
,40

0
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
3,3

94
,40

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

สร
ุปง

บป
ระ

มา
ณ
รา

ยจ
่าย

เงิน
แผ

่นด
ิน 

ปร
ะจ

ําปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
.2

56
2 

มห
าว

ิทย
าล

ัยม
หา

สา
รค

าม
 จ

ําแ
นก

ตา
มห

น่ว
ยง

าน
 แ

ละ
 ง
บร

าย
จ่า

ย

หน
่วย

งา
น

รว
ม

งบ
บุค

ลา
กร

งบ
ดํา

เน
ินง

าน
งบ

ลง
ทุน

งบ
เงิน

อุด
หน

ุน
งบ

รา
ยจ

่าย
อื่น

10



เงิน
เด

ือน
ค่า

จ้า
งป

ระ
จํา

ค่า
จ้า

งช
ั่วค

รา
ว

ค่า
ตอ

บแ
ทน

พน
ักง

าน
รา

ชก
าร

รว
ม

ค่า
ตอ

บแ
ทน

ใช
้สอ

ย
ค่า

วัส
ดุ

ค่า
สา

ธา
รฯ

รว
ม

ค่า
คร

ุภัณ
ฑ์

สิ่ง
ก่อ

สร
้าง

รว
ม

หน
่วย

งา
น

รว
ม

งบ
บุค

ลา
กร

งบ
ดํา

เน
ินง

าน
งบ

ลง
ทุน

งบ
เงิน

อุด
หน

ุน
งบ

รา
ยจ

่าย
อื่น

03
 ส

่วน
กล

าง
66

0,
93

2,
22

0
   

   
74

,1
36

,7
00

   
 

6,
31

8,
20

0
   

 
3,

22
8,

00
0

   
 

1,
44

3,
72

0
   

   
85

,1
26

,6
20

   
 

20
,3

41
,2

00
   

  
84

,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

30
,1

32
,7

00
   

50
,5

57
,9

00
   

 
12

,5
93

,7
00

   
 

12
,5

93
,7

00
   

  
50

5,
65

4,
00

0
   

7,
00

0,
00

0
   

  

23
 สํ

าน
ักศึ

กษ
าทั่

วไ
ป

42
0,8

60
   

   
   

   
 

42
0,8

60
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

42
0,8

60
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

24
 ส

ถา
บัน

วิจั
ยศิ

ลป
ะแ

ละ
วัฒ

นธ
รร

มอ
ีสา

น
5,9

83
,81

0
   

   
   

 
5,4

11
,89

0
   

   
 

57
1,9

20
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
5,9

83
,81

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

25
 ส

ถา
บัน

วิจั
ยว

ลัย
รุก

ขเ
วช

6,4
68

,59
0

   
   

   
 

4,6
02

,29
0

   
   

 
1,4

22
,60

0
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

6,0
24

,89
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
44

3,7
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
44

3,7
00

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

26
 สํ

าน
ักค

อม
พิว

เต
อร

์
2,4

67
,96

0
   

   
   

 
2,4

67
,96

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

2,4
67

,96
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

27
 สํ

าน
ักว

ิทย
บริ

กา
ร

12
,93

8,4
60

   
   

  
10

,68
0,7

80
   

  
2,2

57
,68

0
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

12
,93

8,4
60

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

28
 บ

ัณ
ฑิต

วิท
ยา

ลัย
91

5,9
70

   
   

   
   

 
91

5,9
70

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
91

5,9
70

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

29
 ก

อง
บร

ิกา
รก

าร
ศึก

ษา
2,7

40
,65

0
   

   
   

 
2,7

40
,65

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

2,7
40

,65
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

30
 ก

อง
กา

รเจ
้าห

น้า
ที่

2,2
30

,58
0

   
   

   
 

2,2
30

,58
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
2,2

30
,58

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

31
 ก

อง
ทะ

เบ
ียน

แล
ะป

ระ
มว

ลผ
ล

2,2
01

,68
0

   
   

   
 

1,9
16

,20
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
28

5,4
80

   
   

   
 

2,2
01

,68
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

32
 ก

อง
ส่ง

เส
ริม

กา
รว

ิจัย
แล

ะบ
ริก

าร
วิช

าก
าร

27
,22

1,3
10

   
   

  
97

4,4
90

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

96
0,0

00
   

   
 

25
3,9

20
   

   
   

 
2,1

88
,41

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

12
,15

0,0
00

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

12
,15

0,0
00

   
   

5,8
82

,90
0

   
   

  
7,0

00
,00

0
   

   

33
 ก

อง
ปร

ะช
าส

ัมพ
ันธ

์แล
ะกิ

จก
าร

ต่า
งป

ระ
เท

ศ
1,7

03
,46

0
   

   
   

 
1,7

03
,46

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

1,7
03

,46
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

34
 สํ

าน
ักต

รว
จส

อบ
ภา

ยใ
น

41
8,0

00
   

   
   

   
 

41
8,0

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

41
8,0

00
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

35
 ศู

นย์
พัฒ

นา
แล

ะป
ระ

กัน
คุณ

ภา
พ

48
5,5

40
   

   
   

   
 

48
5,5

40
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

48
5,5

40
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

36
 ศู

นย์
วิจั

ยแ
ละ

ศึก
ษา

บร
รพ

ชีว
ินว

ิทย
า

1,5
96

,00
0

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
1,5

96
,00

0
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
1,5

96
,00

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

37
 ก

อง
กล

าง
2,2

53
,42

0
   

   
   

 
1,0

39
,50

0
   

   
 

1,2
13

,92
0

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
2,2

53
,42

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

38
 ก

อง
กิจ

กา
รน

ิสิต
1,6

84
,50

0
   

   
   

 
1,4

68
,50

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
  

21
6,0

00
   

   
   

 
1,6

84
,50

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

39
 ก

อง
อา

คา
รส

ถา
นท

ี่
2,1

55
,90

0
   

   
   

 
1,0

46
,98

0
   

   
 

51
6,7

20
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
59

2,2
00

   
   

   
 

2,1
55

,90
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

40
 ก

อง
คลั

งแ
ละ

พัส
ดุ

3,3
37

,07
0

   
   

   
 

3,3
37

,07
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
3,3

37
,07

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

41
 ก

อง
แผ

นง
าน

1,4
75

,10
0

   
   

   
 

1,4
75

,10
0

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
1,4

75
,10

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   

41
 ก

ลุ่ม
งา

นง
บป

ระ
มา

ณ
58

2,2
33

,36
0

   
   

 
30

,80
0,8

80
   

  
33

5,3
60

   
   

 
67

2,0
00

   
   

 
96

,12
0

   
   

   
  

31
,90

4,3
60

   
   

20
,34

1,2
00

   
   

84
,00

0
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

30
,13

2,7
00

   
 

50
,55

7,9
00

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

49
9,7

71
,10

0
   

 
-

   
   

   
   

   
   11



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ส่วนที่ 2

รายละเอียดงบประมาณ

คณะหรือเทียบเท่า



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

01 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 15,285,730    

201090101000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ) 15,285,730    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 12,871,130       

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 12,871,130       

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 12,871,130       

  1. งบบุคลากร 12,871,130       

     1.1 เงินเดือน 8,083,130          

        1.1.1 อัตราเดิม 8,083,130          

     1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว 4,788,000          

        1.2.1 ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาท่ีขาดแคลน 4,788,000          

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 2,414,600        

4303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 2,414,600        

430312 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 2,414,600        

  1. งบดําเนินงาน 1,612,100        

     1.1 ค่าวัสดุ 1,612,100          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 1,612,100          

 2. งบลงทุน 802,500           

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 802,500            

        2.1.1 ครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการทางภาษา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 802,500            

13



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

02 คณะศึกษาศาสตร์ 11,185,940    

201090201000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะศึกษาศาสตร์ ) 11,185,940    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 8,064,240        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 8,064,240        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 8,064,240        

  1. งบบุคลากร 8,064,240        

     1.1 เงินเดือน 7,158,360          

        1.1.1 อัตราเดิม 7,158,360          

     1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว 672,000            

        1.2.1 ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาท่ีขาดแคลน 672,000            

     1.3 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 233,880            

        1.3.1 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 233,880            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 3,121,700        

4303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 3,121,700        

430312 : จัดการเรยีนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 3,121,700        

  1. งบดําเนินงาน 1,251,700        

     1.1 ค่าวัสดุ 1,251,700          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 1,251,700          

 2. งบลงทุน 1,870,000        

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 1,870,000          

        2.1.1 เครื่องตรวจความแปรปรวนของการเต้นของหัวใจ  ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 400,000            

        2.1.2 ชุดวัดกรดแลคเตทในเลือด ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 120,000            

        2.1.3 ชุดวัดอัตราการเต้นของหัวใจประเภททีม นักกีฬา 12 คน  ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 850,000            

        2.1.4 ชุดวัดความเร่งสําหรับการวิเคราะห์การเคล่ือนไหว ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 250,000            

        2.1.5 ชุดสายวัดอัตราการเต้นของหัวใจประเภททีมและเด่ียว ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 250,000            

14



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

03 คณะการบัญชีและการจัดการ 8,593,540      

201090301000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะการบัญชีและการจัดการ ) 8,593,540      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,706,340        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 3,706,340        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 3,706,340        

  1. งบบุคลากร 3,706,340        

     1.1 เงินเดือน 3,706,340          

        1.1.1 อัตราเดิม 3,706,340          

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 4,887,200        

4303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 4,887,200        

430312 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 4,887,200        

  1. งบดําเนินงาน 4,887,200        

     1.1 ค่าวัสดุ 4,887,200          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 4,887,200          

15



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

04 คณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม 2,247,960      

201090401000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม ) 2,247,960      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 841,060           

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 841,060           

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 841,060           

  1. งบบุคลากร 841,060           

     1.1 เงินเดือน 841,060            

        1.1.1 อัตราเดิม 841,060            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 1,406,900        

4303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 1,406,900        

430312 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 1,406,900        

  1. งบดําเนินงาน 1,406,900        

     1.1 ค่าวัสดุ 1,406,900          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 1,406,900          

16



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

05 คณะศิลปกรรมศาสตร์ 5,361,750      

201090501000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะศิลปกรรมศาสตร์ ) 5,361,750      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 4,797,150        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 4,797,150        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 4,797,150        

  1. งบบุคลากร 4,797,150        

     1.1 เงินเดือน 4,473,150          

        1.1.1 อัตราเดิม 4,473,150          

     1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว 324,000            

        1.2.1 ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาท่ีขาดแคลน 324,000            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 564,600           

4303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 564,600           

430312 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 564,600           

  1. งบดําเนินงาน 388,800           

     1.1 ค่าวัสดุ 388,800            

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 388,800            

 2. งบลงทุน 175,800           

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 175,800            

        2.1.1 ชุดอุปกรณ์ถ่ายภาพผลิตภัณฑ์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 175,800            

17



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

06 วิทยาลัยการเมืองการปกครอง 3,264,310      

201090601000 : สํานักงานเลขานุการ ( วิทยาลัยการเมืองการปกครอง ) 3,264,310      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,341,010        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 1,341,010        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 1,341,010        

  1. งบบุคลากร 1,341,010        

     1.1 เงินเดือน 1,341,010          

        1.1.1 อัตราเดิม 1,341,010          

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 1,923,300        

4303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 1,923,300        

430312 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 1,923,300        

  1. งบดําเนินงาน 1,923,300        

     1.1 ค่าวัสดุ 1,923,300          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 1,923,300          

18



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

07 วิทยาลัยดุริยางคศิลป์ 3,435,310      

201090801000 : สํานักงานเลขานุการ ( วิทยาลัยดุริยางคศิลป์ ) 3,435,310      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,212,210        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 3,212,210        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 3,212,210        

  1. งบบุคลากร 3,212,210        

     1.1 เงินเดือน 1,772,210          

        1.1.1 อัตราเดิม 1,772,210          

     1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว 1,440,000          

        1.2.1 ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาท่ีขาดแคลน 1,440,000          

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 223,100           

4303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 223,100           

430312 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 223,100           

  1. งบดําเนินงาน 223,100           

     1.1 ค่าวัสดุ 223,100            

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 223,100            

19



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

08 คณะวัฒนธรรมศาสตร์ 1,092,650      

201092801000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะวัฒนธรรมศาสตร์ ) 1,092,650      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 949,850           

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 949,850           

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 949,850           

  1. งบบุคลากร 949,850           

     1.1 เงินเดือน 949,850            

        1.1.1 อัตราเดิม 949,850            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 142,800           

4303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 142,800           

430312 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 142,800           

  1. งบดําเนินงาน 142,800           

     1.1 ค่าวัสดุ 142,800            

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 142,800            

20



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

09 คณะนิติศาสตร์ 1,413,030      

201093001000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะนิติศาสตร์ ) 1,413,030      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 460,130           

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 460,130           

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 460,130           

  1. งบบุคลากร 460,130           

     1.1 เงินเดือน 460,130            

        1.1.1 อัตราเดิม 460,130            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 952,900           

4303 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 952,900           

430312 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 952,900           

  1. งบดําเนินงาน 952,900           

     1.1 ค่าวัสดุ 952,900            

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 952,900            

21



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

10 คณะพยาบาลศาสตร์ 26,410,100    

201091801000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะพยาบาลศาสตร์ ) 10,825,100    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 9,068,400        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 9,068,400        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 9,068,400        

  1. งบบุคลากร 9,068,400        

     1.1 เงินเดือน 9,068,400          

        1.1.1 อัตราเดิม 9,068,400          

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 1,756,700        

4305 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 1,756,700        

430512 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 1,756,700        

  1. งบดําเนินงาน 1,756,700        

     1.1 ค่าวัสดุ 1,756,700          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 1,756,700          

201091802001 : พย.บ. พยาบาลศาสตร์ ( คณะพยาบาลศาสตร์ ) 15,585,000       

3 : แผนงานยุทธศาสตร์สร้างเสริมให้คนมีสุขภาวะที่ดี 15,585,000       

5701 : โครงการ : ผลิตพยาบาลเพิ่ม 15,585,000       

570111 : เร่งรัดการผลิตนิสิตสาขาพยาบาลศาสตร์ 15,585,000       

  1. งบเงินอุดหนุน 15,585,000       

        1.1 เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพิ่ม 15,585,000        

22



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

11 คณะเภสัชศาสตร์ 12,055,150    

201091901000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะเภสัชศาสตร์ ) 12,055,150    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,562,350         

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 3,562,350         

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 3,562,350         

  1. งบบุคลากร 3,562,350         

     1.1 เงินเดือน 3,562,350          

        1.1.1 อัตราเดิม 3,562,350          

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 8,492,800         

4305 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 8,492,800         

430512 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 8,492,800         

  1. งบดําเนินงาน 2,594,400         

     1.1 ค่าวัสดุ 2,594,400          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 2,594,400          

 2. งบลงทุน 5,898,400         

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 5,898,400          

        2.1.1 เครื่องอ่านปฏิกิริยาบนไมโครเพลทแบบฟูลออร์เรสเซนต์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 2,300,000          

        2.1.2 เครื่องตรวจนับโคโลนี ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 128,400            

        2.1.3 เครื่องทดสอบการแตกตัวของเม็ดยา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 235,400            

        2.1.4 เครื่องทดสอบความหนาแน่นของผงยา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 214,000            

        2.1.5 เครื่องทดสอบคุณสมบัติของผงยา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 374,500            

        2.1.6 เครื่องสกัดสารในภาวะวิกฤติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 246,100            

        2.1.7 เครื่องทําแห้งเยือกแข็งแบบสุญญากาศ (Freeze dryer) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 2,400,000          

23



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

12 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 23,085,310    

201092001000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะสาธารณสุขศาสตร์ ) 23,085,310    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,085,710         

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2,085,710         

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 2,085,710         

  1. งบบุคลากร 2,085,710         

     1.1 เงินเดือน 2,085,710          

        1.1.1 อัตราเดิม 2,085,710          

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 20,999,600       

4305 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 20,999,600       

430512 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 20,999,600       

  1. งบดําเนินงาน 6,573,200         

     1.1 ค่าวัสดุ 6,573,200          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 6,573,200          

 2. งบลงทุน 14,426,400       

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 14,426,400        

        2.1.1 เครื่องเก็บตัวอย่างฝุ่นในบรรยากาศแบบเปลี่ยนกระดาษกรองอัตโนมัติ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
        จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง

1,318,800          

        2.1.2 เครื่องแก๊สโครมาโทรกราฟี Gas Chromatography(GC) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 1,500,000          

        2.1.3 เครื่องมือเทคนิคการวิเคราะห์สําหรับการวิเคราะห์โลหะ(AAS) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
        จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง

1,850,000          

        2.1.4 เครื่องแยกสารความดันสูง(HPLC) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 2,850,000          

        2.1.5 เครื่องเก็บตัวอย่างจุลชีพในอากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  2 เครื่อง 400,000            

        2.1.6 เครื่องเก็บตัวอย่างอากาศแบบพกพา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  5 เครื่อง 535,000            

        2.1.7 เครื่องวัดความเข้มแสง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  5 เครื่อง 117,700            

        2.1.8 เครื่องวัดคุณภาพอากาศในอาคาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  2 เครื่อง 770,400            

        2.1.9 เครื่องวัดดัชนีความร้อนในสภาพแวดล้อม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  4 เครื่อง 800,000            

        2.1.10 เครื่องวัดดัชนีความร้อนแบบติดตัวบุคคล ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  4 เครื่อง 513,600            

        2.1.11 เครื่องวัดปริมาณแก๊สในพ้ืนที่อับอากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 80,500              

        2.1.12 เครื่องวัดปริมาณฝุ่นละอองในอากาศ Casella 712 ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 331,600            

        2.1.13 เครื่องวัดปริมาณเสียงสะสม พร้อมเครื่องปรับเทียบมาตรฐานเสียง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย 
        จังหวัดมหาสารคาม  4 เครื่อง

1,326,800          

        2.1.14 เครื่องวัดระดับความดังและวิเคราะห์ความถ่ีเสียง พร้อมเครื่องปรับเทียบมาตรฐานเสียง ตําบลขามเรียง 
        อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  4 เครื่อง

1,583,600          

        2.1.15 เครื่องวัดอัตราการไหลของอากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 198,400            

        2.1.16 ตู้บ่ม บีโอดี ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 250,000            

24



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

13 คณะแพทยศาสตร์ 120,970,840  

201092101000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะแพทยศาสตร์ ) 82,857,640    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,983,440         

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2,983,440         

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 2,983,440         

  1. งบบุคลากร 2,983,440         

     1.1 เงินเดือน 2,563,440          

        1.1.1 อัตราเดิม 2,563,440          

     1.2 ค่าจ้างชั่วคราว 420,000            

        1.2.1 ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาที่ขาดแคลน 420,000            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 77,018,700       

4305 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 77,018,700       

430512 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 77,018,700       

  1. งบดําเนินงาน 2,923,500         

     1.1 ค่าวัสดุ 2,923,500          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 2,923,500          

 2. งบลงทุน 74,095,200       

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 6,125,200          

        2.1.1 เครื่องทําแห้งสารโดยเทคนิคการใช้ความเย็น (Freeze dryer) ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 1,500,000          

        2.1.2 กล้องจุลทรรศน์หัวกลับเทคนิคฟลูออเรสเซนต์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 895,000            

        2.1.3 เครื่องผลิตน้ํากลั่น (Distilled water) ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 400,000            

        2.1.4 เครื่องผลิตน้ําบริสุทธ์ิปราศจากไอออน (DI) ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 550,000            

        2.1.5 เครื่องวัดการดูดกลืนแสง ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 246,100            

        2.1.6 เครื่องวัดความต่างศักย์ไฟฟ้าในเซลล์  ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 200,000            

        2.1.7 เครื่องวัดความหนืด ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 70,000              

        2.1.8 ชุดแยกโปรตีนระนาบที่ 1 ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 640,000            

        2.1.9 ถังไนโตรเจนเหลว ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  2 ถัง 577,800            

        2.1.10 ป๊ัมสุญญากาศ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 214,000            

        2.1.11 หม้อนึ่งฆ่าเชื้อ ขนาดไม่น้อยกว่า 50 ลิตร ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ใบ 400,000            

        2.1.12 หุ่นช่วยฟ้ืนคืนชีพผู้ใหญ่ เต็มตัว ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ตัว 432,300            

     2.2 ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 67,970,000        

        2.2.1 อาคารชุดพักอาศัยบุคลากรทางการแพทย์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม 1 หลัง 67,970,000        

        งบประมาณทั้งสิ้น 97,100,000 บาท

        เงินนอกงบประมาณ 29,130,000 บาท

        เงินงบประมาณ 67,970,000 บาท

25



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

3 : แผนงานยุทธศาสตร์สร้างเสริมให้คนมีสุขภาวะท่ีดี 2,855,500         

4702 : โครงการ : โครงการเพิ่มศักยภาพการให้บริการทางด้านสาธารณสุข 2,855,500         

470212 : กิจกรรมบริการรักษาพยาบาลและส่งเสริมสุขภาพ 2,855,500         

  1. งบดําเนินงาน 2,855,500         

     1.1 ค่าวัสดุ 2,855,500          

        1.1.1 วัสดุเวชภัณฑ์ยา 2,855,500          

26



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

201092106000 : โรงพยาบาลคณะแพทยศาสตร์ ( คณะแพทยศาสตร์ ) 38,113,200       

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 38,113,200       

4305 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 38,113,200       

430512 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 38,113,200       

1. งบลงทุน 38,113,200       

     1.1 ค่าครุภัณฑ์ 38,113,200        

        1.1.1 กล้องถ่ายภาพลูกตาส่วนหน้าความละเอียดสูง ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 4,800,000          

        1.1.2 เครื่องตรวจวิเคราะห์ภาพตัดขวางของจอประสาทตา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 6,500,000          

        1.1.3 เครื่องผ่าตัดน้ําวุ้นตาส่วนหลัง ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 6,000,000          

        1.1.4 เครื่องล้างกล้องส่องตรวจกระเพาะอาหาร ชนิด 2 ช่อง ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 2,500,000          

        1.1.5 โคมไฟผ่าตัดแบบ LED ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  3 ชุด 6,000,000          

        1.1.6 เตียงผ่าตัดทั่วไป ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เตียง 1,650,000          

        1.1.7 เตียงผ่าตัดศัลยกรรมกระดูกและข้อ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เตียง 4,500,000          

        1.1.8 เครื่องกระตุ้นเส้นประสาทส่วนปลาย  ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 53,500              

        1.1.9 เครื่องจ้ีเย็นสําหรับผ่าตัดตา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 250,000            

        1.1.10 เครื่องมือใส่ท่อช่วยหายใจชนิดโค้งงอด้วยระบบวิดีทัศน์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 966,800            

        1.1.11 เครื่องมือใส่ท่อช่วยหายใจชนิดวิดีทัศน์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 984,400            

        1.1.12 เครื่องล้างจาน ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 352,000            

        1.1.13 ชุดอุปกรณ์ผ่าตัดกระดูกสันหลัง Spine Set ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 600,000            

        1.1.14 ชุดอุปกรณ์ผ่าตัดต้อหิน ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 158,500            

        1.1.15 ชุดอุปกรณ์ผ่าตัดปลูกถ่ายกระจกตา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 173,900            

        1.1.16 ชุดอุปกรณ์สําหรับผ่าตัดจอประสาทตา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  3 ชุด 1,346,100          

        1.1.17 ตู้ปลอดเชื้อ ขนาดไม่น้อยกว่า 5 ฟุต ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ตู้ 599,000            

        1.1.18 ตู้เย็นเก็บเวชภัณฑ์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 79,000              

        1.1.19 รถไฟฟ้านั่งขับติดตั้งตู้สแตนเลสพร้อมหลังคา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  4 คัน 600,000            

27



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

14 คณะสัตวแพทยศาสตร์ 19,171,010    

201092901000 : สํานักงานเลขานุการ(ปริญญาตรี) ( คณะสัตวแพทยศาสตร์ ) 19,171,010    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,611,310         

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 1,611,310         

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 1,611,310         

  1. งบบุคลากร 1,611,310         

     1.1 เงินเดือน 1,324,510          

        1.1.1 อัตราเดิม 1,324,510          

     1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 286,800            

        1.2.1 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 286,800            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 17,559,700       

4305 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 17,559,700       

430512 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 17,559,700       

  1. งบดําเนินงาน 876,200           

     1.1 ค่าวัสดุ 876,200            

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 876,200            

 2. งบลงทุน 16,683,500       

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 16,683,500        

        2.1.1 รถพ่วงบรรทุกม้าชนิดเดินลงด้านหน้า ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 คัน 390,000            

        2.1.2 เครื่องตรวจนับเม็ดเลือดอัตโนมัติของสัตว์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 999,500            

        2.1.3 เครื่องเลเซอร์สําหรับการรักษา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 449,400            

        2.1.4 เครื่องวัดความดันเลือดแบบดอปเปอร์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  5 เครื่อง 260,000            

        2.1.5 เครื่องวัดคุณภาพน้ํา ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 340,000            

        2.1.6 เครื่องอัลตร้าซาวด์เส้นเอ็นและกล้ามเนื้อสําหรับสัตว์ใหญ่ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 520,000            

        2.1.7 โคมไฟผ่าตัดติดเพดาน LED ชนิดโคมเดี่ยว พร้อมแขนรองรับกล้องวีดีทัศน์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง 
        จังหวัดมหาสารคาม  1 ตัว

825,000            

        2.1.8 ชุดโคมไฟผ่าตัดสัตว์ใหญ่ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 720,000            

        2.1.9 ชุดอุปกรณ์ทําฟันม้า ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 910,000            

        2.1.10 ชุดอุปกรณ์ผ่าตัดทั่วไปและทําแผล ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 265,400            

        2.1.11 ซองบังคับโค ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ซอง 80,000              

        2.1.12 เครื่องตรวจสารชีวเคมีในเลือดชนิดอัตโนมัติ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 1,500,000          

        2.1.13 เครื่องวิเคราะห์กรดด่างก๊าซและสารอิเลคโตรไลท์ในเลือด ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 1,895,000          

        2.1.14 โคมไฟผ่าตัดติดเพดาน LED ชนิดโคมคู่ พร้อมแขนรองรับกล้องวีดีทัศน์ ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ตัว 1,320,000          

        2.1.15 โคมไฟผ่าตัดติดเพดาน LED ชนิดโคมเดี่ยว พร้อมกล้องวีดีทัศน์ติดบนแขนแยก ตําบลตลาด อําเภอเมือง 
        จังหวัดมหาสารคาม  1 ตัว

1,210,000          

        2.1.23 ชุดเครื่องมือศัลยกรรมสัตว์เล็ก ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 1,999,200          

        2.1.24 ชุดรับและแปลงสัญญานภาพเอกซเรย์เป็นดิจิตอล ตําบลตลาด อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 3,000,000          

28



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

15 คณะวิทยาศาสตร์ 55,990,620    

201091101000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะวิทยาศาสตร์ ) 55,990,620    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 19,633,620       

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 19,633,620       

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 19,633,620       

  1. งบบุคลากร 19,633,620       

     1.1 เงินเดือน 19,118,220        

        1.1.1 อัตราเดิม 19,118,220        

     1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 515,400            

        1.2.1 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 515,400            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 36,357,000       

4304 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 36,357,000       

430412 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 36,357,000       

  1. งบดําเนินงาน 4,596,700        

     1.1 ค่าวัสดุ 4,596,700          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 4,596,700          

 2. งบลงทุน 29,965,100       

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 29,965,100        

        2.1.1 ครุภัณฑ์ประกอบอาคารปฏิบัติการกลางทางวิทยาศาสตร์ (ช้ัน 2) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 6,709,900          

        2.1.2 ครุภัณฑ์ประกอบอาคารปฏิบัติการกลางทางวิทยาศาสตร์ (ช้ัน 3)   ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม  1 ชุด

1,598,200          

        2.1.3 ครุภัณฑ์ประกอบอาคารปฏิบัติการกลางทางวิทยาศาสตร์ (ชั้น 4)  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 8,886,100          

        2.1.4 ครุภัณฑ์ห้องปฎิบัติกลางทางวิทยาศาสตร์ (ช้ัน 7 ) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 5,112,000          

        2.1.5 ครุภัณฑ์ห้องปฎิบัติกลางทางวิทยาศาสตร์ (ช้ัน 8 ) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 5,893,400          

        2.1.6 ลิฟต์โดยสาร นํ้าหนักบรรทุก 1600 กิโลกรัม พร้อมติดต้ัง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 1,765,500          

  3. งบเงินอุดหนุน 1,795,200        

        3.1 เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนากําลังคนด้านวิทยาศาสตร์ ระยะที่ 2 (ทุนเรียนดีวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทย) 1,795,200          

29



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

16 คณะเทคโนโลยี 37,303,250    

201091201000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะเทคโนโลยี ) 37,303,250    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 18,460,750       

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 18,460,750       

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 18,460,750       

  1. งบบุคลากร 18,460,750       

     1.1 เงินเดือน 18,460,750        

        1.1.1 อัตราเดิม 18,460,750        

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 18,842,500       

4304 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 18,842,500       

430412 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 18,842,500       

  1. งบดําเนินงาน 3,074,500         

     1.1 ค่าวัสดุ 3,074,500          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 3,074,500          

 2. งบลงทุน 15,768,000       

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 15,768,000        

        2.1.1 เครื่องวิเคราะห์โปรตีนในอาหาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 1,400,000          

        2.1.2 เครื่องวิเคราะห์หาค่าไนโตรเจนทางการเกษตร(ดิน/พืช)แบบ 20 หลุม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม  1 เครื่อง

1,500,000          

        2.1.3 กล้องจุลทรรศน์ชนิด  2 กระบอกตา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  12 เครื่อง 840,000            

        2.1.4 กล้องจุลทรรศน์พร้อมชุดถ่ายภาพ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 200,000            

        2.1.5 เครื่องชั่งดิจิตอล ทศนิยม 2 ตําแหน่ง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  10 เครื่อง 280,000            

        2.1.6 เครื่องทําแห้งแบบแช่เยือกแข็ง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 950,000            

        2.1.7 เครื่องทําไอศครีมแบบยืน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 203,300            

        2.1.8 เครื่องบดป่ันตัวอย่างความเร็วสูง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 120,000            

        2.1.9 เครื่องป่ันเหวี่ยงชนิดควบคุมอุณหภูมิ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 310,300            

        2.1.10 เครื่องป้ัมสูญญากาศ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 37,500              

        2.1.11 เครื่องผลิตอาหารปลาเม็ดลอยน้ํา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 688,000            

        2.1.12 เครื่องแพคสุญญากาศ มีระบบเติมแก็สไนโตรเจ่น ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 144,400            

        2.1.13 เครื่องย่อยก่ิงไม้ใบไม้ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 60,000              

        2.1.14 เครื่องวัดความขุ่น ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 120,000            

        2.1.15 เครื่องวัดความหนืด ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 139,100            

        2.1.16 เครื่องวัดค่าการดูดกลืนแสง ชนิดสายตามองไม่เห็น ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 700,000            

        2.1.17 เครื่องวิเคราะห์เยื่อใย ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 380,000            

        2.1.18 เครื่องวิเคราะห์สารในอาหารแบบสเปกโตรโฟโตมิเตอร์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 550,000            

        2.1.19 เครื่องให้แสงอุลตร้าไวโอเลต ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 75,000              

30



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

        2.1.20 เครื่องอ่านปฏิกิริยาบนไมโครเพลท ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 500,000            

        2.1.21 ชุดกล้องจุลทรรศน์สําหรับส่องสัตว์น้ําขนาดเล็ก ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 500,000            

        2.1.22 ชุดตรวจสอบความบริสุทธ์ิของสารพันธุ์กรรม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 500,000            

        2.1.23 ชุดตู้บ่มตัวอย่างอาหาร (lncubator) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 300,000            

        2.1.24 ชุดบดป่ันตัวอย่างสําหรับห้องปฏิบัติการอาหาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  2 ชุด 118,000            

        2.1.25 ชุดปฏิบัติการชีววิทยาระดับโมเลกุล ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 399,700            

        2.1.26 ชุดปฏิบัติการทางชีวภาพ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 395,000            

        2.1.27 ชุดวัดคุณภาพน้ํานม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 347,700            

        2.1.28 ชุดอุปกรณ์เก็บตัวอย่างน้ําและดินตะกอน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 150,000            

        2.1.29 ชุดอุปกรณ์เตรียมตัวอย่างพืชวิเคราะห์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 180,000            

        2.1.30 ชุดอุปกรณ์บดละเอียดตัวอย่างชีววิเคราะห์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 720,000            

        2.1.31 ตู้เก็บเชื้อจุลินทรีย์ในอาหารแบบแช่แข็ง (deep freezer) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 250,000            

        2.1.32 ตู้ควบคุมสภาวะแวดล้อมสําหรับเลี้ยงสัตว์น้ํา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ตู้ 450,000            

        2.1.33 ตู้คาร์บอนอินคูเบเตอร์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ตู้ 500,000            

        2.1.34 ตู้ชีวนิรภัย (biosafety cabinet class II) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  2 เครื่อง 760,000            

        2.1.35 ตู้บ่มเชื้อพร้อมเขย่าแบบอุณหภูมิต่ําสําหรับเลี้ยงเชื้อสัตว์น้ํา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ตู้ 200,000            

        2.1.36 ตู้ปลอดเชื้อ (Biologicalsafety cabinet class ll) ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 400,000            

        2.1.37 อุปกรณ์วัดความหนืดในอาหาร ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 400,000            

31



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

17 คณะวิศวกรรมศาสตร์ 18,600,080    

201091301000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะวิศวกรรมศาสตร์ ) 18,600,080    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 4,241,780        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 4,241,780        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 4,241,780        

  1. งบบุคลากร 4,241,780        

     1.1 เงินเดือน 3,761,780          

        1.1.1 อัตราเดิม 3,761,780          

     1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว 480,000            

        1.2.1 ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาท่ีขาดแคลน 480,000            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 14,358,300       

4304 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 14,358,300       

430412 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 14,358,300       

  1. งบดําเนินงาน 5,587,100        

     1.1 ค่าวัสดุ 5,587,100          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 5,587,100          

 2. งบลงทุน 8,771,200        

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 8,771,200          

        2.1.1 ชุดฝึกสมองกลฝังตัว ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 500,000            

        2.1.2 เครื่องเจียรนัยแนวราบ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 460,100            

        2.1.3 เครื่องฉีดพลาสติกแบบกึ่งอัตโนมัติพร้อมแม่พิมพ์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 374,500            

        2.1.4 เครื่องทดสอบคล่ืนในคอนกรีตแบบอัลตร้าโซนิค ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 395,000            

        2.1.5 ชุดเครื่องรับสัญญาณบอกตําแหน่งจากดาวเทียม GNSS ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 533,500            

        2.1.6 เครื่องวัดค่ามุมท่ีผิวสัมผัส ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 600,000            

        2.1.7 เครื่องวัดแรงตึงผิว ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 233,000            

        2.1.8 ชุดเครื่องปั่นเส้นใยนาโนไฟฟ้าสถิต ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 447,200            

        2.1.9 ชุดเครื่องมือทดสอบคุณภาพข้าว ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 296,900            

        2.1.10 ชุดทดลองหุ่นยนต์เคล่ือนที่ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 990,000            

        2.1.11 ชุดทดลองอิเล็กทรอนิกส์กําลัง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 900,000            

        2.1.12 ชุดทดสอบการถ่วงสมดุลสแตติกส์และไดนามิกส์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 500,000            

        2.1.13 ชุดฝึกระบบนิวแมติกในงานอุตสาหกรรม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 350,000            

        2.1.14 ชุดฝึกสถานีกดฝาช้ินงาน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 800,000            

        2.1.15 ชุดวิเคราะห์พลังงาน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 1,391,000          

32



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

18 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ผังเมืองและนฤมิตศิลป์ 3,213,530      

201091401000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ผังเมืองและนฤมิตศิลป์ ) 3,213,530      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 694,430           

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 694,430           

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 694,430           

  1. งบบุคลากร 694,430           

     1.1 เงินเดือน 694,430            

        1.1.1 อัตราเดิม 694,430            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 2,519,100        

4304 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2,519,100        

430412 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2,519,100        

  1. งบดําเนินงาน 2,519,100        

     1.1 ค่าวัสดุ 2,519,100          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 2,519,100          

33



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

19 คณะวิทยาการสารสนเทศ 17,670,880    

201091501000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะวิทยาการสารสนเทศ ) 17,670,880    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 8,154,080        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 8,154,080        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 8,154,080        

  1. งบบุคลากร 8,154,080        

     1.1 เงินเดือน 8,154,080          

        1.1.1 อัตราเดิม 8,154,080          

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 9,516,800        

4304 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 9,516,800        

430412 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 9,516,800        

  1. งบดําเนินงาน 5,616,800        

     1.1 ค่าวัสดุ 5,616,800          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 5,616,800          

 2. งบลงทุน 3,900,000        

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 3,900,000          

        2.1.1 ระบบอินเทอร์เน็ตทุกสรรพสิ่ง (IOT) เพื่อการบูรณาการและประยุกต์กับอุตสาหกรรมการเกษตรและการแพทย์ท่ียั่งยืน
และม่ันคง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ระบบ

3,900,000          

34



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

20 คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ 9,118,490      

201091601000 : สํานักงานเลขานุการ ( คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ ) 9,118,490      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,714,190        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2,714,190        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 2,714,190        

  1. งบบุคลากร 2,714,190        

     1.1 เงินเดือน 2,390,190          

        1.1.1 อัตราเดิม 2,390,190          

     1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว 324,000            

        1.2.1 ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาท่ีขาดแคลน 324,000            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 6,404,300        

4304 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 6,404,300        

430412 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 6,404,300        

  1. งบดําเนินงาน 2,008,800        

     1.1 ค่าวัสดุ 2,008,800          

        1.1.1 วัสดุการศึกษา 2,008,800          

 2. งบลงทุน 4,395,500        

     2.1 ค่าครุภัณฑ์ 4,395,500          

        2.1.1 ตู้ดูดไอระเหยสารเคมี  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  2 เครื่อง 500,000            

        2.1.2 เครื่องกวนสารชนิดแม่เหล็ก พร้อมให้ความร้อน ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  10 เครื่อง 160,500            

        2.1.3 เครื่องวัดการถ่ายเทความร้อนของวัสดุ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จงัหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 494,000            

        2.1.4 เครื่องวัดค่าการดูดกลืนแสง แบบลําแสงคู่ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 450,000            

        2.1.5 เครื่องวัดระยะทางชนิดอิเล็กทรอนิคส์ ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 650,000            

        2.1.6 เครื่องวัดก๊าชคาร์บอนไดออกไซด์แบบพกพา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 110,000            

        2.1.7 ชุดกล้องจุลทรรศน์กําลังขยายสูงชนิด 3 กระบอกตา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 450,000            

        2.1.8 ชุดกล้องสเตอร์ริโอ ชนิด 3 กระบอกตา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 290,000            

        2.1.9 ชุดเครื่องมือชีวเคมีส่ิงแวดล้อม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 50,500              

        2.1.10 ชุดดูดจ่ายสารละลายแบบปรับปริมาตรได้  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 290,500            

        2.1.11 ชุดตรวจวัดสภาพอุตุนิยมวิทยา ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 150,000            

        2.1.12 ชุดวิเคราะห์ดินและพืช ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 800,000            

35



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ส่วนที่ 3

รายละเอียดงบประมาณ

โรงเรียน



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

21 โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายมัธยม) 12,150,900    

201092301000 : สํานักงานเลขานุการ ( โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายมัธยม) ) 12,150,900    

1 : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาการศึกษาเพื่อความยั่งยืน 12,150,900       

5602 : โครงการ : สนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 12,150,900       

560211 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 12,150,900       

  1. งบเงินอุดหนุน 12,150,900       

        1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน

        1.1.1 ค่าหนังสือ 2,026,900          

        1.1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน 810,000            

        1.1.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน 913,700            

        1.1.4 ค่าจัดการเรียนการสอน 6,716,800          

        1.1.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 1,683,500          

37



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

22 โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายประถม) 3,394,400      

201092401000 : สํานักงานเลขานุการ ( โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายประถม) ) 3,394,400      

1 : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาการศึกษาเพื่อความยั่งยืน 3,394,400        

5602 : โครงการ : สนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 3,394,400        

560211 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 3,394,400        

  1. งบเงินอุดหนุน 3,394,400        

        1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน

        1.1.1 ค่าหนังสือ 509,800            

        1.1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน 313,600            

        1.1.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน 336,200            

        1.1.4 ค่าจัดการเรียนการสอน 1,783,900          

        1.1.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 450,900            

38



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

ส่วนที่ 4

รายละเอียดงบประมาณ

ส่วนกลาง



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

23 สํานักศึกษาทั่วไป 420,860        

201090900000 : สํานักศึกษาทั่วไป 420,860        

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 420,860           

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 420,860           

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 420,860           

  1. งบบุคลากร 420,860           

     1.1 เงินเดือน 420,860            

        1.1.1 อัตราเดิม 420,860            

40



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

24 สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน 5,983,810      

201091001000 : สํานักงานเลขานุการ ( สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน ) 5,983,810      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 5,983,810        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 5,983,810        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 5,983,810        

  1. งบบุคลากร 5,983,810        

     1.1 เงินเดือน 5,411,890          

        1.1.1 อัตราเดิม 5,411,890          

     1.2 ค่าจ้างประจํา 571,920            

        1.2.1 อัตราเดิม 571,920            

41



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

25 สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช 6,468,590      

201091701000 : สํานักงานเลขานุการ ( สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช ) 6,468,590      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 6,024,890        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 6,024,890        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 6,024,890        

  1. งบบุคลากร 6,024,890        

     1.1 เงินเดือน 4,602,290          

        1.1.1 อัตราเดิม 4,602,290          

     1.2 ค่าจ้างประจํา 1,422,600          

        1.2.1 อัตราเดิม 1,422,600          

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 443,700           

4304 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 443,700           

430412 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 443,700           

  1. งบลงทุน 443,700           

     1.1 ค่าครภุัณฑ์ 443,700            

        1.1.1 เครื่องเพิ่มปริมาณสารพันธุกรรม ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 208,600            

        1.1.2 ชุดระบบไบโอรีแอคเตอร์แบบจมชั่วคราว ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 ชุด 140,100            

        1.1.3 ตู้อบลมร้อน (ตู้อบพันธุ์ไม้)   ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เครื่อง 95,000              

42



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

26 สํานักคอมพิวเตอร์ 2,467,960      

201092500000 : สํานักคอมพิวเตอร์ 2,467,960      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,467,960        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2,467,960        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 2,467,960        

  1. งบบุคลากร 2,467,960        

     1.1 เงินเดือน 2,467,960          

        1.1.1 อัตราเดิม 2,467,960          

43



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

27 สํานักวิทยบริการ 12,938,460    

201092601000 : สํานักงานเลขานุการ ( สํานักวิทยบริการ ) 12,938,460    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 12,938,460       

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 12,938,460       

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 12,938,460       

  1. งบบุคลากร 12,938,460       

     1.1 เงินเดือน 10,680,780        

        1.1.1 อัตราเดิม 10,680,780        

     1.2 ค่าจ้างประจํา 2,257,680          

        1.2.1 อัตราเดิม 2,257,680          

44



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

28 บัณฑิตวิทยาลัย 915,970        

201090700000 : บัณฑิตวิทยาลัย 915,970        

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 915,970           

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 915,970           

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 915,970           

  1. งบบุคลากร 915,970           

     1.1 เงินเดือน 915,970            

        1.1.1 อัตราเดิม 915,970            

45



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

29 กองบริการการศึกษา 2,740,650      

201092703000 : กองบริการการศึกษา 2,740,650      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,740,650        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2,740,650        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 2,740,650        

  1. งบบุคลากร 2,740,650        

     1.1 เงินเดือน 2,740,650          

        1.1.1 อัตราเดิม 2,740,650          

46



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

30 กองการเจ้าหน้าที่ 2,230,580      

201092705000 : กองการเจ้าหน้าที่ 2,230,580      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,230,580        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2,230,580        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 2,230,580        

  1. งบบุคลากร 2,230,580        

     1.1 เงินเดือน 2,230,580          

        1.1.1 อัตราเดิม 2,230,580          

47



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

31 กองทะเบียนและประมวลผล 2,201,680      

201092707000 : กองทะเบียนและประมวลผล 2,201,680      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,201,680        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2,201,680        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 2,201,680        

  1. งบบุคลากร 2,201,680        

     1.1 เงินเดือน 1,916,200          

        1.1.1 อัตราเดิม 1,916,200          

     1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 285,480            

        1.2.1 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 285,480            

48



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

32 กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ 27,221,310    

201092709000 : กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ 27,221,310    

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,188,410        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2,188,410        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 2,188,410        

  1. งบบุคลากร 2,188,410        

     1.1 เงินเดือน 974,490            

        1.1.1 อัตราเดิม 974,490            

     1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว 960,000            

        1.2.1 ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาท่ีขาดแคลน 960,000            

     1.3 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 253,920            

        1.3.1 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 253,920            

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 19,150,000       

4304 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 12,150,000       

430412 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 12,150,000       

  1. งบลงทุน 12,150,000       

     1.1 ค่าครุภัณฑ์ 12,150,000        

        1.1.1 กล้องจุลทรรศน์อิเล็กตรอนแบบส่องกราดชนิดต้ังโต๊ะ พร้อมติดต้ัง  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม  1  เครื่อง

5,000,000          

        1.1.2 เครื่องไมโครสโคป-ฟูเรียทรานฟอร์มอนฟาเรดสเปกโตรมิเตอร์พร้อมติดต้ัง  ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัด
มหาสารคาม  1  เครื่อง

4,500,000          

        1.1.3 เคร่ืองหาพ้ืนที่ผิวและความพรุนของอนุภาคพร้อมติดตั้ง ตําบลขามเรียง อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม  1 เคร่ือง 2,650,000          

4306 : ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 3,000,000        

430622 : เผยแพร่ความรู้และบริการวิชาการ 3,000,000        

  1. งบรายจ่ายอื่น 3,000,000        

        1.1 ค่าใช้จ่ายโครงการบริการวิชาการแก่ชุมชน 3,000,000          

4313 : ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 4,000,000        

431302 : กิจกรรมส่งเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 4,000,000        

  1. งบรายจ่ายอื่น 4,000,000        

        1.1 ค่าใช้จ่ายโครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 4,000,000          

3 : แผนงานบูรณาการวิจัยและนวัตกรรม 5,882,900        

4504 :  โครงการ : วิจัยและนวัตกรรมเพื่อการพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม 1,800,000        

450411 : กิจกรรมสนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรมด้านสังคม 1,800,000        

  1. งบเงินอุดหนุน 1,800,000        

        1.1 ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อพัฒนาสังคมและส่ิงแวดล้อม 1,800,000          

4505 :  โครงการ : วิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ 4,082,900        

450511 : กิจกรรมสนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อสร้างความเป็นเลิศทางวิชาการ 4,082,900        

49



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

  1. งบเงินอุดหนุน 4,082,900        

        1.1 ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนาเพื่อสร้างองค์ความรู้พื้นฐานของประเทศ 4,082,900          

50



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

33 กองประชาสัมพันธ์และกิจการต่างประเทศ 1,703,460      

201092710000 : กองประชาสัมพันธ์และกิจการต่างประเทศ 1,703,460      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,703,460        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 1,703,460        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 1,703,460        

  1. งบบุคลากร 1,703,460        

     1.1 เงินเดือน 1,703,460          

        1.1.1 อัตราเดิม 1,703,460          

51



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

34 สํานักตรวจสอบภายใน 418,000        

201092711000 : สํานักตรวจสอบภายใน 418,000        

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 418,000           

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 418,000           

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 418,000           

  1. งบบุคลากร 418,000           

     1.1 เงินเดือน 418,000            

        1.1.1 อัตราเดิม 418,000            

52



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

35 ศูนย์พัฒนาและประกันคุณภาพ 485,540        

201092712000 : ศูนย์พัฒนาและประกันคุณภาพ 485,540        

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 485,540           

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 485,540           

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 485,540           

  1. งบบุคลากร 485,540           

     1.1 เงินเดือน 485,540            

        1.1.1 อัตราเดิม 485,540            

53



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

36 ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพชีวินวิทยา 1,596,000      

201092713000 : ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพชีวินวิทยา 1,596,000      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,596,000        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 1,596,000        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 1,596,000        

  1. งบบุคลากร 1,596,000        

     1.1 ค่าจ้างช่ัวคราว 1,596,000          

        1.1.1 ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาท่ีขาดแคลน 1,596,000          

54



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

37 กองกลาง 2,253,420      

201092701000 : กองกลาง 2,253,420      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,253,420        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2,253,420        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 2,253,420        

  1. งบบุคลากร 2,253,420        

     1.1 เงินเดือน 1,039,500          

        1.1.1 อัตราเดิม 1,039,500          

     1.2 ค่าจ้างประจํา 1,213,920          

        1.2.1 อัตราเดิม 1,213,920          

55



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

38 กองกิจการนิสิต 1,684,500      

201092702000 : กองกิจการนิสิต 1,684,500      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,684,500        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 1,684,500        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 1,684,500        

  1. งบบุคลากร 1,684,500        

     1.1 เงินเดือน 1,468,500          

        1.1.1 อัตราเดิม 1,468,500          

     1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 216,000            

        1.2.1 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 216,000            

56



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

39 กองอาคารสถานที่ 2,155,900      

201092708000 : กองอาคารสถานที่ 2,155,900      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,155,900        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2,155,900        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 2,155,900        

  1. งบบุคลากร 2,155,900        

     1.1 เงินเดือน 1,046,980          

        1.1.1 อัตราเดิม 1,046,980          

     1.2 ค่าจ้างประจํา 516,720            

        1.2.1 อัตราเดิม 516,720            

     1.3 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 592,200            

        1.3.1 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 592,200            

57



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

40 กองคลังและพัสดุ 3,337,070      

201092706000 : กองคลังและพัสดุ 3,337,070      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,337,070        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 3,337,070        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 3,337,070        

  1. งบบุคลากร 3,337,070        

     1.1 เงินเดือน 3,337,070          

        1.1.1 อัตราเดิม 3,337,070          

58



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

41 กองแผนงาน 1,475,100      

201092704000 : กองแผนงาน 1,475,100      

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,475,100        

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 1,475,100        

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 1,475,100        

  1. งบบุคลากร 1,475,100        

     1.1 เงินเดือน 1,475,100          

        1.1.1 อัตราเดิม 1,475,100          

201092704001 : กลุ่มงานงบประมาณ ( กองแผนงาน ) 582,233,360  

1 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 552,100,660     

4101 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 552,100,660     

410112 : กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรรัฐ 552,100,660     

  1. งบบุคลากร 31,904,360       

     1.1 เงินเดือน 30,800,880        

        1.1.1 อัตราเดิม 9,980,880          

        1.1.2 เงินค่าตอบแทนรายเดือนสําหรับข้าราชการ 10,410,000        

        1.1.3 เงินประจําตําแหน่งทางวิชาการ 10,410,000        

     1.2 ค่าจ้างประจํา 335,360            

        1.2.1 อัตราเดิม 335,360            

     1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว 672,000            

        1.3.1 ค่าจ้างอาจารย์สอนพิเศษในสาขาวิชาท่ีขาดแคลน 672,000            

     1.4 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 96,120              

        1.4.1 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 96,120              

  2. งบดําเนินงาน 20,425,200       

     2.1 ค่าตอบแทน 20,341,200        

        2.1.1 เงินประจําตําแหน่งผู้บริหารท่ีไม่มีวาระ 7,929,600          

        2.1.2 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจําตําแหน่ง 2,403,600          

        2.1.3 เงินประจําตําแหน่งผู้บริหารท่ีมีวาระ 8,796,000          

        2.1.4 ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับตําแหน่งที่มีเหตุพิเศษตําแหน่งนิติกร 126,000            

        2.1.5 ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษข้าราชการท่ีได้รับเงินเดือนเต็มขั้น 200,000            

        2.1.6 ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษลูกจ้างประจําท่ีได้รับเงินเดือนเต็มขั้น 100,000            

        2.1.7 ค่าตอบแทนอาจารยืในสาขาขาดแคลน 120,000            

        2.1.8 ค่าตอบแทนกําลังคนทางด้านสาธารณสุข 666,000            

     2.2 ค่าใช้สอย 84,000              

        2.2.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (พนักงานราชการ) 84,000              

  3. งบเงินอุดหนุน 499,771,100     

59



งบประมาณรายจ่ายเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

        3.1 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 499,771,100      

2 : แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 30,132,700       

4304 : ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 30,132,700       

430412 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 30,132,700       

  1. งบดําเนินงาน 30,132,700       

     1.1 ค่าสาธารณูปโภค 30,132,700        

        1.1 ค่าไฟฟ้า 21,861,500        

        1.2 ค่านํ้าประปา 5,138,200          

        1.3 ค่าโทรศัพท์ 3,133,000          

60






